[image: image1.jpg]

Малиновский сельский Совет депутатов

Саянского района Красноярского края

   РЕШЕНИЕ

20.09.2023

с. Малиновка

 № 91
О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета депутатов  от 28.12.2017 № 57  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета Саянского района, Малиновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение от 28.12.2017 № 57 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»:
1.1. Подпункт 1 пункта 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1) непринятие лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого лицо является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».
1.2. Подпункт 2 пункта 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами».

1.3. Пункт 2 приложения к решению после слов «подчиненное ему лицо», дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит размещению на странице Малиновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Малиновского сельсовета

 А.И. Мазуров